
Dodatok č. 1  

k  

ZMLUVE O ZRIADENÍ VECNÉHO BREMENA V PROSPECH TRETEJ OSOBY 

č. 2134/1729/6253/2017 
uzatvorený podľa ustanovenia §50 v spojení s ustanovením § 151n a nasl. Občianskeho zákonníka 

a v spojení s ustanovením §18 ods. 13 zák.č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách 

(ďalej len „Dodatok č. 1“)  

Dodatok č.1 je evidovaný u Povinného z vecného bremena pod č. 0704469/01CRZ 

medzi: 

Povinným z vecného bremena : 

Obchodné meno:  SLOVNAFT, a.s.  

Sídlo:    Vlčie hrdlo 1 

IČO:    31 322 832  

IČ DPH:   

Zapísaný:  v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, Oddiel:  Sa, 

 Vložka číslo:  426/B 

Bankové spojenie:  

Číslo účtu:   

SWIFT:   

V zastúpení :  Ing. Timea Reicher, MBA, člen predstavenstva 

        Ing. Vladimír Goceliak, vedúci útvaru Správa a evidencia majetku 

   na základe poverenia 
 

(ďalej len ako „Povinný“) 

     

                                                                  a 

 

Investorom : 

Názov:  SR - Slovenská správa ciest 

Sídlo:  Dúbravská cesta 1152/3,  841 04 Bratislava 

IČO:   00 003 328 

Právna forma: Štátna rozpočtová organizácia zriadená Ministerstvom dopravy, pôšt a telekomunikácií 

SR zriaďovacou listinou číslo 5854/M-95 zo 7.12.1995 v znení jej neskorších zmien a  doplnení. 

Bankové spojenie:    

Číslo účtu:   

štatutárny orgán:  Mgr. Norbert Polievka, MA, generálny riaditeľ SSC 

osoba oprávnená uzavrieť zmluvu:  Ing. Miloš Kreth riaditeľ SSC Investičnej výstavby a správy ciest 

Banská Bystrica, Skuteckého ul. 32, 974 23 Banská Bystrica podľa štatutárnym orgánom určeného 

rozsahu podpisového práva   
  

(ďalej len ako „Investor“ a spolu s Povinným len ako „Zmluvné strany“) 

 

v prospech tretej osoby 

 

Oprávneného z vecného bremena : 

Obchodné meno:  Mesto Zvolen  

Sídlo:    Námestie slobody 22, 960 01 Zvolen, Slovensko 

Zastúpené:   Ing. Vladimír Maňka, primátor  

IČO:    00 320 439 

IČ DPH:   

IČ DPH: nie je platiteľom DPH 
Bankové spojenie:    

IBAN:     

BIC/SWIFT :                 
  

(ďalej len ako „Oprávnený“)  

 

v nasledovnom  znení: 

 



2/3 

 

Čl. I 

Úvodné ustanovenia 

 

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 15.08.2017 ZMLUVU O ZRIADENÍ VECNÉHO BREMENA 

V PROSPECH TRETEJ OSOBY č. 2134/1729/6253/2017 v SLOVNAFT, a.s. vedená pod č. 

0704469/00CRZ uzatvorená podľa ustanovenia §50 v spojení s ustanovením § 151n a nasl. 

Občianskeho zákonníka a v spojení s ustanovením §18 ods. 13 zák.č. 135/1961 Zb. o pozemných 

komunikáciách (ďalej len „Zmluva“), predmetom ktorej bola dohoda zmluvných strán o zriadení 

odplatného časovo neobmedzeného vecného bremena v prospech Oprávneného, na priznanie 

práva uloženia inžinierskych sietí vrátane ochranného pásma verejného osvetlenia SO 631-00 

a SO 632-00 v zmysle ods. 1 a 2 čl. II. Zmluvy. 

2. Okresný úrad Zvolen, katastrálny odbor rozhodnutím č. V-2737/2023 zo dňa 12.12.2023 

v zmysle ust. § 31a písm. a) zákona č. 162/195 Z. z. o katastri nehnuteľností a o zápise 

vlastníckych a iných práv k nehnuteľnostiam (katastrálny zákon), v znení neskorších predpisov 

rozhodol o prerušení konania o povolení vkladu Zmluvy. 

3. Vzhľadom na rozhodnutie správneho orgánu o prerušení konania sa Zmluvné strany v súlade s čl. 

VI. ods. 5. Zmluvy dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č.1. 

 

Čl. II 

Predmet dodatku 

 

1. Predmetom tohto Dodatku č. 1 je dohoda Zmluvných strán na nasledovných zmenách: 

2. Zmluvné strany sa dohodli na zmene : 

a) IČO investora z pôvodného znenia : 

 

„00 33 28“ 

 

na nové znenie : 

 

„00 003 328“  

 

 

b)  čl. II. ods. 2 písm. b) Zmluvy z pôvodného znenia : 

 

„umožniť v nevyhnutnej miere vstup na Nehnuteľnosť motorovými vozidlami, mechanizmami a 

pešo za účelom výkonu prác spojených s údržbou, prevádzkou, odstraňovaním porúch, 

vykonávaním opráv a rekonštrukcií zariadení verejného osvetlenia umiestnených na 

Nehnuteľnosti“ 

 

na nové znenie : 

 

„umožniť v nevyhnutnej miere vstup na Nehnuteľnosť v celom rozsahu motorovými 

vozidlami, mechanizmami a pešo za účelom výkonu prác spojených s údržbou, 

prevádzkou, odstraňovaním porúch, vykonávaním opráv a rekonštrukcií zariadení 

verejného osvetlenia umiestnených na Nehnuteľnosti“  

 

 

 

Čl. III 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Dodatkom č. 1 sa menia jednotlivé ustanovenia Zmluvy v Dodatku č. 1 výslovne uvedené. 

Ostatné ustanovenia Zmluvy Dodatkom č. 1 nedotknuté, zostávajú v platnosti a účinnosti bez 

zmeny v ich pôvodnom znení. 

2.   Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom po 

jeho zverejnení vo verejnom zozname povinne zverejňovaných zmlúv, ktorý vedie Úrad vlády 

Slovenskej republiky v elektronickej podobe (CRZ), v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. 



3/3 

Občiansky zákonník v znení neskorších právnych predpisov v spojení s § 5a zákona č. 211/2000 

Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o 

slobode informácií) v znení neskorších predpisov. 

3. V prípade, že niektoré ustanovenia Dodatku č. 1 sú alebo sa z akéhokoľvek dôvodu stanú 

neplatné, neúčinné alebo nevynútiteľné, nemá to ani to nebude mať za následok neplatnosť, 

neúčinnosť alebo nevynútiteľnosť ostatných ustanovení Dodatku č. 1. 

4. Zmluvné strany sú povinné v dobrej viere rokovať, aby bolo neplatné, neúčinné alebo 

nevynútiteľné ustanovenie písomne nahradené iným ustanovením, ktorého vecný obsah bude 

zhodný alebo čo najviac podobný ustanoveniu ktoré je nahradzované, pričom účel a zmysel 

Dodatku č. 1 musí byť zachovaný. Do doby, kým takáto dohoda nebude uzavretá, rovnako aj pre 

prípad, že k nej nedôjde vôbec, sa na nahradenie neplatného, neúčinného alebo nevynútiteľného 

ustanovenia použijú ustanovenia slovenských právnych predpisov a to také ustanovenia, ktoré 

zodpovedajú kritériám podľa predchádzajúcej vety.  

5. Zmluvné strany prehlasujú, že tento Dodatok č. 1 uzatvárajú na základe slobodne a vážne 

prejavenej vôle a bez akéhokoľvek nátlaku, nie v tiesni alebo za nápadne nevýhodných 

podmienok. Dodatok č. 1 si prečítali a jeho obsahu úplne porozumeli a súhlasia s ním, na znak 

čoho tento Dodatok č. 1 vlastnoručne podpísali.  

6. Dodatok č.1 bol vyhotovený v 6 (slovom šiestich) exemplároch v slovenskom jazyku, pričom dva 

z nich budú pripojené k návrhu na vklad práva zodpovedajúceho vecnému bremenu do katastra 

nehnuteľností, dva obdrží Oprávnený a po jednom exemplári zvyšní účastníci tejto Zmluvy. 

7. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 1 prečítali, s jeho obsahom súhlasia, čo 

potvrdzujú svojimi podpismi.  

 

 

 

V Bratislave dňa  21.12.2023               V Banskej Bystrici dňa 27.12.2023 

         

Povinný za SLOVNAFT, a.s.               Investor za SR - Slovenská správa ciest: 

        

 

___________________________    _____________________________ 

zast. Ing. Timea Reicher    zast.: Ing. Miloš Kreth 

        člen predstavenstva              riaditeľ SSC - IVSC, Banská Bystrica 

 

 

 

___________________________ 

zast. Ing. Vladimír Goceliak 

         vedúci 

         Správa a evidencia majetku 

         na základe poverenia  

 

Vo Zvolene dňa 10.01.2024 

 

Oprávnený za Mesto Zvolen 

 

 

 

___________________________  

   zast.: Ing. Vladimír Maňka  

                   primátor    


